
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 



 

 Smlouva o poskytování sociální služby v chráněném 

 bydlení 

 

 

      Pro poskytování sociální služby musíte 

      podepsat smlouvu – Vy, Váš opatrovník  

      a pan ředitel. 

 

 

 

  



 Organizace služby 

 

   

     

  Služba chráněné bydlení  

  je poskytována celoročně. 

 

 

 

 

      Přítomnost pracovníka:  

    

      Ranní směna:  6:00-14:00 hod. 

 

      Odpolední směna: 13:00-21:00 hod. 

 

      Víkendy + svátky: 8:30-20:30 hod. 

 

 

 

      Noční pohotovost: 21:00-6:00 hod. 

 

      na telefonu:  607 054 158 

 

  

 

   Noční klid: 22:00-6:00 hod. 

  



  Ubytování  

 

  Ubytování je poskytováno v obci Šanov na adrese:  

  - Viniční č. 440 – formou individuálního bydlení v bytové jednotce  

     typu garsoniéry určená pro 1 osobu, 

  - Viniční č. 441 - formou skupinového bydlení v jednolůžkovém pokoji 

    se společnou kuchyní a sociálním zařízením, 

  - Leberova 476 – bytová jednotka se 2 jednolůžkovými pokoji  

    a společnou kuchyní, obývacím pokojem a sociálním zařízením. 

 

 

 

 

  Podepisujete dohodu o užívání  

  klíčů - od svého pokoje,  

  bytu, vstupních dveří. 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

  Pokoj si můžete vybavit podle 

 sebe. 

 

 

 

 

 

 Respektujete soukromí, osobní vlastnictví  

 a práva ostatních spolubydlících.  

  

 

 

 

 

 Není dovoleno mít nebezpečné předměty,  

 zbraně, chemikálie, atd. 

 

 

 

 

 Není dovoleno kouřit ve vnitřních prostorách,  

 k tomu je vyhrazené místo ve venkovních  

 prostorách služby. 

 

  



  Stravování 

 

  Pracovní týden 

 

        Oběd odebíráte z dovážkové služby,  

        v případě potřeby (odjezd k rodině,  

        výlet) odhlašujete 1 den předem. 

 

 

 

 

         Snídani a večeři si připravujete 

        samostatně nebo ve skupině  

         s podporou pracovníka. 

 

 

 

  Víkendy + svátky 

 

 

       Snídani, oběd a večeři si připravujete  

       samostatně nebo ve skupině s podporou  

      pracovníka. 

 

 

 

 

        Se sestavením jídelníčku a s nákupem  

        a uložením potravin na správné místo  

        Vám pomůže a poradí pracovník. 



 Rozvoj a upevňování schopností a dovedností,  

 samostatnosti 
 

       V pokoji, bytě si uklízíte samostatně,  

       společné prostory uklízíte všichni podle  

       harmonogramu služeb. 

       V čistotě a pořádku udržujeme i okolí  

       a dřevěný domek. 

 

 

       Perete, žehlíte a měníte si osobní a ložní 

      prádlo samostatně nebo s podporou   

      pracovníka. 

 

 

       Osobní hygienu provádíte samostatně nebo  

       s podporou pracovníka. 

       Návštěvu kadeřnictví, pedikúry Vám  

       pomůže zprostředkovat pracovník. 

 

 

       S nákupem oblečení a bot a hygienických 

      prostředků Vám pomůže a poradí pracovník. 

 

  

       K lékaři, na úřady, na nákupy můžete  

       využít veřejnou dopravu samostatně  

       nebo s podporou pracovníka. 

 

 

       Budete podporován v získávání pracovních  

       dovedností a docházce do zaměstnání. 

  



 Pomoc a podpora 

 

 

      Máte zpracovaný plán pomoci a podpory,  

      který vychází z Vašich individuálních  

      potřeb. 

 

 

 

 

      S klíčovým pracovníkem si v rámci   

      individuálního plánu stanovujete osobní cíle 

      a společně hodnotíte jejich plnění. 

 

 

 

 

      Máte možnost využívat volnočasové aktivity: 

      - přímo v chráněném bydlení, 

      - formou výjezdů do okolí, 

      - formou účasti na aktivitách v Zámku  

            Břežany.  

 

 

 

 

      Jste podporován v účasti na kulturních 

      a společenských akcích v obci a okolí. 

   



 Návštěvy 

 

 

 

       Návštěvu můžete mít každý  

       kalendářní den v čase 8:00-20:00 hod.  

       nebo po domluvě s pracovníkem. 

 

 

 

 

 

 

 

   



 Úhrada za služby v chráněném bydlení 

 

 V chráněném bydlení platíte… 

 

strava 

 

 

 

bydlení 

 

 

 

poskytnutá pomoc a podpora 

 

 

 Z kapesného si platíte… 

 

oblečení 

 

 

 

hygienické prostředky 

 

 

 

léky 

  

 

 Můžete si zaplatit fakultativní služby… 

 

 

 

 

   …internet    …dopravu autem. 



 Dohled nad zdravotním stavem 

 

 

      K praktickému lékaři dojíždíte  

      do Hrušovan n./Jev. 

 

 

      515 229 186 

 

 

 

 S návštěvou praktického  

 i odborného lékaře Vám pomůže  

 a poradí pracovník. 

 Docházet k lékaři můžete samostatně  

 nebo s podporou pracovníka. 

 

 

 

 

 Přihlášení k trvalému pobytu 

 

 

 

     

       Můžete se přihlásit k trvalému pobytu  

       v chráněném bydlení. 

  



 Úschova cenných i jiných věcí 

 

      

 Všechny své cennosti a finanční

 hotovost si můžete uschovat 

 v kanceláři pracovníků.  

 Kdykoliv si o ně pracovníka  

 můžete požádat. 

 

 

 

       V kanceláři pracovníků můžete mít 

       uložený svůj vlastní trezor.  

       Klíče máte jen Vy. 

       O jeho uložení je sepsána dohoda.  

 

 

 

 

 Odpovědnost za škodu 

 

 

      S poskytnutými věcmi zacházíte šetrně. 

 

 
  

 

V případě poškození věci bude  

provedeno šetření. 

Při opakovaném poškození věci  

škodu zaplatíte. 
  



 Stížnosti 

 

 

 Můžete nám sdělit připomínky a podněty k poskytované službě: 

 

 

   - na pravidelných schůzkách 

 

   

  - sociální pracovnici 

 

  

  - pracovníkovi chráněného bydlení 

 

   

  - anonymně do schránky důvěry 

     ve vstupní chodbě chráněného bydlení 

 

 

 

 

 

 Ochrana osobních a citlivých údajů 

 

 

        Pracovníci chráněného bydlení  

        jsou povinni zachovávat  

        mlčenlivost a chránit informace  

        před zneužitím!!! 

  



 Způsob oznamování pobytu mimo službu a odhlašování 

 stravy 

      

Pobyt mimo chráněné bydlení  

musí Vaši příbuzní/zákonní  

zástupci oznámit 5 pracovních  dnů 

předem. 

 

  

 Příjezd do chráněného bydlení  

 musíte nahlásit 2 pracovní dny  

 předem. 

 

 

 Příjezd/odjezd oznamujete: - písemně na adresu:  

       Chráněné bydlení Šanov 

       Viniční 440, 441  

       671 68 Šanov 

 

       - telefonicky:  

       Viniční 440,441- 736 139 025 

       Leberova 476 - 727 875 866 

 

  

  Neplánovaný pobyt ve zdravotnickém zařízení je 

  považován za ohlášený. 

 
 Při akci organizované poskytovatelem,  

 Vám stravu odhlásí pracovník. 

 
     Při nedodržení doby nahlášení příjezdu/odjezdu  

a odhlášení stravy nemůže být vyplacena 

náhrada. 



 Pracovní porady a vzájemná informovanost 

 

 

      1x ročně se uskuteční společné setkání Vás, 

      Vašich opatrovníků a pracovníků chráněného 

      bydlení. 

 

   

 1x za 3 měsíce se uskuteční společné sezení  

 Vás a vedoucí chráněného bydlení. 

 

 

 

 Porušení pravidel Domácího řádu 

 

 Smlouva o poskytování sociální služby v chráněném bydlení Vám bude 

 ukončena, jestliže: 

 

      - včas nezaplatíte poskytované služby  

 

 

      - budete hrubě porušovat své povinnosti  

      vyplývající ze smlouvy a vnitřních předpisů 

   

 

 - nevyužíváte službu více než 3 měsíce 

 

 

      - Vaše chování narušuje kolektivní soužití 

 

 

      - zatajíte důležité informace o svém  

      zdravotním stavu. 
  



 Důležité informace 

 

 Adresa: Chráněné bydlení Šanov 
   Viniční 440, 441 

   Leberova 476 

   Šanov, 671 68 

 

 Vedoucí chráněného bydlení:  Pavla Nováková    

 

          702 200 215 

 

 

 

 

 Služební telefon:  Viniční 440,441 

   

        736 139 025 

 

 

      Leberova 476 

 

        727 875 866 

 

 

 

 

 Noční pohotovost:  21:00-6:00 hod. 

 

        607 054 158 


